
ОЗИМОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

  

13.03.2020                                                                                                          № 06 

ст. Озимая 

 

 

О внесение изменений в решение от 

30.03.2017 № 4 «Об утверждении 

Положения о бюджетном 

устройстве, бюджетном процессе и 

финансовом контроле в 

муниципальном образовании 

Озимовский сельсовет 

Поспелихинского района Алтайского 

края» 

 

 
На основании Федерального закона от 02.08.2019 № 278−ФЗ и от 

26.07.2019 № 199−ФЗ в соответствии с  Бюджетным Кодексом Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования Озимовский сельсовет 

Поспелихинского района Алтайского края, Озимовский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 
 

 1. Внести изменения в положение: 

1)  дополнить часть 2 статьи 33 о том, что составление проекта 

бюджета основывается на бюджетном прогнозе (проекте бюджетного 

прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный 

период. 

2) абзац части 2 статьи 37 «верхний предел муниципального 

внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным 

финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом 

планового периода), с указанием, в том числе, верхнего предела долга по 

муниципальным гарантиям» изложить в следующей редакции «верхний 

предел муниципального  внутреннего долга, муниципального внешнего долга 

(при наличии в муниципального образования обязательств в иностранной 

валюте) по состоянию на 1 января года, следующего за очередным 

финансовым годом и каждым годом планового периода ( по состоянию на 1 

января года, следующего за очередным финансовым годом), с указанием в 

том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям в валюте 

Российской Федерации, муниципальным гарантиям в иностранной валюте 



(при наличии у муниципального образования обязательств по 

муниципальным гарантиям в иностранной валюте)». 

3) абзац статьи 38 «верхний предел муниципального долга на 1 января 

года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым 

годом и каждым годом планового периода)» изложить в следующей 

редакции «верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) 

верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января 

года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом 

планового периода (очередным финансовым годом)». 

4) в части 4 статьи 52 и части 4 статьи 53 изложить требования к 

пояснительной записки в следующей редакции «Пояснительная записка 

содержит информацию об исполнении бюджета, дополняющую 

информацию, представленную в отчетности об исполнении бюджета, в 

соответствии с требованиями к раскрытию информации, установленными 

нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской 

Федерации». 

5) в части 1 статьи 53 «Главные распорядители средств бюджета 

поселения, главные администраторы (администраторы) доходов бюджета, 

главные администраторы (администраторы) источников финансирования 

дефицита бюджета поселения» изменить на «главные администраторы 

бюджетных средств». 

 

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию планово-бюджетную, по культуре, просвещению и 

здравоохранению. (Председатель Морозова Н. Н.) 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                      Е.А. Малахова 

 

Глава сельсовета                                                                                  С.А. Костюк 


